
Nově schválený zákon č. 541/2020 Sb., o
odpadech, zavedl postupné zvyšování poplatku
za likvidaci směsného komunálního odpadu (dále
jen “SKO”). Tato novela bude mít zásadní dopad i
na stanovení výše místního poplatku za odpady.
Řešením, jak nezvyšovat místní poplatek za
odpady, je snížit objem SKO! 

1. Proč dochází k zavedení nového
systému Na základě výsledků evidence odpadů obec dostane odměnu od společnosti EKO-KOM. Zavedení

této změny systému odpadového hospodářství s sebou přináší výrazné změny ve skladbě
vyprodukovaných odpadů.  V případě prokazatelného snížení objemu SKO dojde ke zvýšení odměny
od společnosti EKO-KOM pro obec. 

3. Poctivě vytříděný odpad není nákladem, ale zdrojem příjmů pro obec

Snížením objemu SKO lze docílit poctivým a
důsledným tříděním odpadů. Separace sníží
objem SKO a současně přinese cílené zvýšení
objemu odpadu tříděného, který je využitelný pro
další zpracování a obci přinese příjem do
rozpočtu.

Cílem projektu je tedy snížit objem SKO,
zvýšit objem tříděného odpadu a tím

optimalizovat výši místního poplatku za
odpady na občana.

2. Princip a cíl projektu

4. Proces zavádění nového systému
V loňském roce obec nakoupila z dotačních prostředků nádoby na tříděný odpad - plast, papír, bio,
které bude distribuovat do jednotlivých domácností zdarma. Domácnosti odpad vytřídí např. do
třídících tašek (k dispozici jsou zdarma na obecním úřadě). Nádoby na tříděný odpad - plast, papír a
v určený svozový den je přistaví před dům k vyvezení.
Zásadní změna tedy je, že svoz uvedeného třídéného odpadu bude probíhat přímo od domu.
Podmínkou pro poskytnutí nádob na separovaný odpad je, aby občan přistavil tyto nádoby ke svozu
min. 1x za čtvrtletí. 
Svoz bude fyzicky zahájen od července 2024, viz aktualizovaný kalendář svozových termínů.

5. Sledování a vyhodnocení objemu odpadů
Nádoby na tříděný odpad jsou osazeny čipy pro sledování objemu odpadů u každé domácnosti. Tyto
údaje budou využity pro evidenci objemu odpadů a následně vyhodnocovány. Proces sběru dat a
první vyhodnocování bude probíhat nejdříve za rok. 
Tříděním odpadů je předpokládáno snížení objemu SKO, které bude mít vliv na změnu vyhlášky o
místním poplatku za odpad. V této změně vyhlášky by se promítla výše poplatku za odpad pro
jednotlivé domácnosti, které se budou podílet na tomto projektu.  

Vážení spoluobčané,

zastupitelstvo obce zahájilo proces zásadně měnící způsob likvidace a svozu komunálního odpadu. Podnětem byla
nejen snaha o šetrný přístup k přírodě, ale také o ekonomickou úsporu pro nás, všechny občany Určic. Projekt byl
zahájen již v roce 2023 a v součinnosti s občany se naplno rozjede ve 2.pololetí roku 2024.

distribuce
nádob do

domácností

třídění 
odpadu

jednotlivými
domácnostmi

svoz
tříděného

odpadu přímo
od domu

sledování
objemu odpadů

pomocí čipů

roční
vyhodnocení

optimalizace
poplatku za

svoz odpadů

přihlášení
občanů k

odběru nádob
na odpad do

3.5.2024

POSTUP
ZAVÁDĚNÍ

ZMĚN



      1. Pracovníci obce budou na základě “smlouvy o výpůjčce 
a následném darování” nádoby na odpad bezplatně distribuovat

mezi jednotlivé domácnosti v průběhu 2. čtvrtletí 2024.  
Termíny distribucí budou vyhlášeny místním rozhlasem a

uvedeny na webu obce. 

6. Domácnosti mohou
dostat k dispozici i více
nádob na separovaný

odpad.

5. Nádoby na odpad bez čipu
nebudou vyváženy!!! 

Svoz bio zatím beze změny.

7. Pro bytové domy budou
určeny společné kontejnery
o objemu 1 100 l, případně
bude řešeno individuálně.

2. Vzor “smlouvy o výpůjčce a následném
darování” nádob na odpad je k dispozici k
náhlednutí na webových stránkách obce.

3. Nádoby jsou opatřeny barevným
polepem a poklopem dle druhu

separovaného odpadu a osazeny
příslušným čipem.

MAX.  4  OSOBY NA BYTOVOU JEDNOTKU
1x 240 l  nebo 1x  120 l  nádoba (p las t ,  p lech)

5 A VÍCE OSOB
2x 240 l  nebo 2x  120 l  nádoba (p las t ,  p lech) ,  možno 1x

110 l  p lechová nádoba v  p ř ípadě ko t le  na  tuhá pa l i va

5 A VÍCE OSOB
2x 240 l  nebo 2x  120 l  nádoba (p las t ,  p lech)

MAX.  4  OSOBY
1x 240 l  nebo 1x  120 l  nádoba (p las t ,  p lech) ,  možno 1x

110 l  p lechová nádoba v  p ř ípadě ko t le  na  tuhá pa l i va

SPOLEČNÉ NÁDOBY PRO CELÝ BYTOVÝ DŮM
1x 1100 l  (p las t ,  p lech)  a  možnost  1x110 l  p lechová nádoba

v př ípadě ko t le  na  tuhá pa l i va  na  by tovou jednotku

KAŽDÝ RD -  NÁDOBY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD
min.  1x  240 l  -  p las t ,  pap í r ,  b io

KAŽDÝ BD -  NÁDOBY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD
min.  1x  1100 l  -  p las t ,  pap í r  a  1x  240 l  b io  d le  požadavku

Na vaše plastové i plechové
popelnice určené pro směsný

komunální odpad zaměstnanci obce
umístí elektronické čipy, o termínech
budete předem informováni. Svoz

zůstane beze změn, dojde pouze ke
sledování objemu odpadů pro

následné vyhodnocení.

4. Prostřednictvím formuláře se občané
přihlásí k odběru nádob na odpad. Formulář

je přílohou tohoto letáku nebo je v
elektronické podobě umístěn na webu obce.

DŮLEŽITÉ INFORMACE 

Předpokládaný počet nádob na směsný komunální a tříděný odpad po roce 2026

RODINNÝ DŮM BYTOVÝ DŮM

Směsný komunální odpadTříděný odpad 

8. Rozmístění veřejných
separačních stanovišť zůstane
nezměněn (např. pro využití

třídění skla).


